ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

COORDENAÇÃO

 NOTA n. 00165/2016/COORD/AGUCS/CSAGU/AGU

NUP: 00696.000212/2016-81

INTERESSADOS: CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA

UNIÃO

ASSUNTOS: CONCURSO DE PROMOÇÃO

            Informo a Vossa Excelência que, observado o disposto no § 1º do art. 21 da

Resolução CSAGU nº 1, de 17 de maio de 2011, está encerrada a deliberação referente a

Sessão Eletrônica da Comissão Técnica do CSAGU – CTCS, de 9 de setembro de 2016,

NUP sapiens 00696.000212/2016-81, referente ao item abaixo descrito.

MINUTA DE EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO DE PROMOÇÃO DOS

MEMBROS DA CARREIRA DE ADVOGADO DA UNIÃO REFERENTE AO

PERÍODO AVALIATIVO COMPREENDIDO ENTRE 1º DE JANEIRO A 30 DE

JUNHO 2016 – 2016.1.

Trata-se de minuta de edital de abertura do concurso de promoção dos Membros da

carreira de Advogado da União, período 2016.1.

Registram-se os votos favoráveis à aprovação e publicação da minuta de Edital, acima

mencionada, do Representante da Procuradoria-Geral da União, (Seq. 8); da

Representante da Corregedoria-Geral da Advocacia da União, (Seq. 10); da

Representante da Consultoria-Geral da União, (Seq. 6); do Representante da

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, (Seq. 7) e do Representante da Carreira de

Advogado da União, (Seq. 9).

Brasília, 13 de setembro de 2016.

MARCÍLIO MACHADO JÚNIOR

SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR